

T.C.
GİRESUN İL ÖZEL İDARESİ
İL GENEL MECLİSİ
(İÇİŞLERİ VE ÇEŞİTLİ İŞLER KOMİSYONU)

201-

Rapor Tarihi : / /2023
Konusu :

**İL GENEL MECLİSİ BAŞKANLIĞINA
GİRESUN**

Yerel seçimlerde halkın oyları ile seçilen il genel meclis üyelerinin, sosyal hakları nelerdir? Ne gibi haklara sahiptirler? Muhtar ve belediye başkanları gibi, hakları sosyal güvenceleri var mıdır? Araştırılması ve İl Genel Meclisine bilgi verilmesi istenmiştir.

RAPOR:

İl özel idaresi: İl halkının mahallî müşterek nitelikteki ihtiyaçlarını karşılamak üzere kurulan ve karar organı seçmenler tarafından seçilerek oluşturulan, idarî ve malî özerkliğe sahip bir yapıdır. İl özel idaresinin karar organı ise il genel meclisidir.

İl valisinden sonra İl'in tüm yükünü taşıyan İl Genel Meclis üyeleri stratejik plan ile yatırım ve çalışma programlarını, il özel idaresi faaliyetlerini, personelin performans ölçütlerini görüşerek değerlendirmektedir. İl genel meclisleri, il çevre düzeni planı ile belediye sınırları dışındaki alanların imar planlarını da görüşerek karara bağlamaktadır.

Ancak il genel meclis üyeleri sadece katıldıkları oturumlardan "huzur hakkı" alabilmektedirler. İl Genel Meclisi üyelerinin aldıkları Huzur hakkı 5302 Sayılı Kanun uyarınca gösterge rakamının her yıl Bütçe Kanunlarında Devlet Memurları için belirlenen maaş katsayısı ile çarpımı sonucu bulunacak miktardadır.

Zaman içinde ekonomik şartların ağırlaşması, paranın satın alma gücünün büyük ölçüde azalması sebebiyle söz konusu miktar tamamen anlamını yitirmiş durumdadır. Aynı zamanda, 5302 sayılı kanunda sosyal güvenceyle alakalı hiçbir hüküm bulunmamaktadır.

Buldukları İl'e her türlü hizmeti vermek için çalışan İl Genel Meclis üyelerinin özlük hakları ve sosyal hakları konusunda ivedilikle iyileştirilme yapılması üstlendikleri vazifeye mütenasip bir ücret rejimine kavuşmaları büyük önem arz etmektedir.

Bu nedenlerle Komisyonumuzca İl Genel Meclis Üyelerine yapılan ödemelere diğer özlük haklarına ilişkin aşağıdaki yasal düzenlemelerin yapılması gerektiği kanaati oluşmuştur.

İl genel meclisi üyelerine, katsayıya bağlı gösterge ile ödenek verilmesi yerine; Meclis ve ihtisas komisyonu toplantıları dönemince toplantıya katıldıkları her gün için, özel idare encümeninin seçilmiş üyelerine ise aylık olarak; İçişleri Bakanlığınca illerin nüfus ve statülerine göre tespit edilecek alt ve üst sınırlara uygun olarak, il genel meclisince belirlenecek miktarda ödenek verilmelidir. Ya da bir diğer çözüm olarak gösterge payı arttırılmalıdır.

İl genel meclisi üyelerinin zorunlu hallerde toplantıya katılamamaları ve izinli sayıldıkları durumlarda huzur hakkında kesinti yapılmamalıdır.

İl genel meclisi üyeleri, herhangi bir sosyal güvenlik kurumuna tabi deęilseler, devlet memurları statüsü kapsamına alınarak, emekli sandığına prim ödemeleri halinde kendileri, eşi ve çocukları ile bakmakla yükümlü oldukları yakınlarının, tedavi ve cenaze giderleri yardımından faydalanmalıdırlar. Ya da il Genel Meclisi üyeleri için 5510 Sayılı kanun kapsamında sigorta primlerinin İl Özel İdaresi giderleri arasında yer alması gerekmektedir.

İl Genel Meclis üyelerinin Sağlık izni ve sağlık raporları ile kendisinin, eşinin, çocuklarının ve bakmakla yükümlü olduğu yakınlarının tedavilerinde Devlet memurlarına uygulanan hükümler tatbik edilmelidir.

Merkez ilçe dışından gelerek meclis toplantılarına, komisyon toplantılarına katılan; il dışı toplantılara görevlendirilen il genel meclis üyelerine yol masrafı, gündelik konaklama ve yemek masrafı il özel idaresi bütçesinden ödenmelidir.

İl Genel Meclisi üyelerine görevleri süresince hususi damgalı pasaport verilmelidir.

Silah ruhsatı konusunda düzenlemeler yapılarak ruhsat alma hakları görev süreleri ile sınırlı tutulmamalı ve muhtarlarda olduğu üzere sürekli hale getirilmelidir.

Arz ve izah olunan sebeplerle de komisyon raporu içeriğindeki tespit ve taleplerin idaremize ait resmi yayı ekinde İç İşleri Bakanlığı'na gönderilmesinin uygun olacağı sonucuna ulaşılmıştır.

İl Genel Meclisinin bilgilerine arz olunur.

MEHMET ŞENER
Komisyon Başkanı

MUSTAFA KARAKAYA
Başkan Yrd.

ŞÜKRÜ KAHRAMAN
Sözcü

FATİH KILIÇ
Üye

TECAT ŞAHİN
Üye